



Lederen har ordet

Kjære nettverksmedlemmer

EU's Barneforordning ([Pediatric Regulation](#)) løftet fram kliniske utprøvinger blant barn som faglig og helsepolitisk viktig, noe Nyhetsbrevets lesere antas bifalle. Norge fulgte opp med et *Strategidokument: [Kliniske studier, legemidler og barn](#)*, og deretter etablering av [NorPedMed](#), som nylig bidro til å skape [NordicPedMed](#). Norge leder i øyeblikket [Nordisk Ministerråd](#) og kan via et sterkt [NordicPedMed](#) bidra til at våre verdier og tankesett preger framtidig utviklingen av medisiner til barn i Europa. Vi som taler barnas sak, syns det vil være lurt av Norge.

Beste hilsener fra Thomas

Bivirkninger

Få bivirkninger er meldt for HPV-vaksinene

Det meldes få bivirkninger for HPV-vaksinene Gardasil og Cevarix, og de bivirkningene som meldes er i all hovedsak av mild og ufarlig karakter. Dette melder Legemiddelverket i den siste [bivirkningsrapporten for HPV-vaksiner](#). Totalt 263 000 jenter og kvinner har fått en eller flere doser HPV-vaksine. [Se hele saken på Nettverket sine sider](#).

[Se mer om legemiddelbivirkninger her](#).

Legemiddelmangel

Fortsatt mangel på Ibux 20 mg/ml mikstur

Det har lenge vært mangel på Ibux 20 mg/ml mikstur i norske pakninger. [SLV publiserte nylig oppdatert informasjon](#). Tillatelsen for reseptfri utlevering av uregistrerte miksturer med innhold av ibuprofen 20 og 40 mg/ml forlenges. Godkjenningen for utlevering av uregistrerte pakninger av ibuprofen mikstur på blå resept er også forlenget. Vedtakene gjelder til 1. september 2017. Forventet levering av norske pakninger er 15. august 2017. [Se hele saken på Nettverket sine sider](#).

Økt bruk av antidepressiva hos barn og unge

[Apotekforeningens bransjestatistikk viser at unges bruk av antidepressiva øker](#). For jenter i alderen 15 til 19 år er bruken særlig økt – fra 2010 til 2016 økte bruken for jenter i denne aldersgruppen med 85%. [Se hele saken på Nettverket sine sider](#).

Skoleundervisning om legemidler i Finland

I Finland har de en egen [internettside for skoleundervisning om legemiddel](#). Barna lærer om hvorfor det er viktig å bruke legemidler riktig, hvilken funksjon et legemiddel kan ha i behandlingen, og om hvordan informasjonskilder om legemidler brukes. Det finnes også et spill, [TroppiOppi](#), hvor barna kan teste sine ferdigheter. [Se hele saken på Nettverket sine sider](#).

Melkeerstatninger på blå resept – krav fra HELFO

Barn med melkeproteinallergi eller –intoleranse skal først forsøke melkeerstatninger som er basert på hydrolysert melkeprotein. Med slike erstatninger vil over 90% av barna vil bli kvitt sine symptomer. Hvis barnet trenger melkeerstatninger som er basert på frie aminosyrer eller andre proteinkilder, må dette etter 1. januar 2017 spesifiseres på resepten [etter nye krav fra HELFO](#). Det mangler funksjonalitet i forskrivningsmodulen for dette i e-resept. Den midlertidige løsningen er at legen spesifiserer artikkelgruppe i tekstfeltet ved forskrivning av resepter. [Se hele saken på Nettverket sine sider](#).

Tips: Pasientinformasjon fra BMJ Best Practice

[Helsebiblioteket](#) oversetter pasientinformasjon fra [BMJ Best Practice](#), og tilpasser informasjonen til norske forhold. Blant annet finnes kategorien [barn og unge](#), hvor det finnes informasjon om barns sykdommer og behandlingen av dem. [Se hele saken på Nettverket sine sider](#).

Ny prosedyre fra UNN

[«Indikasjoner for bruk, dosering, administrasjonsmåte og tilberedning av beredskaps-medisiner metabolsk sykdom»](#) er en oversiktlig og innholdsrik prosedyre som omtaler legemidler som brukes relativt sjeldent, men som det kan være greit å kjenne til. Universitetet i Nord-Norge har laget prosedyren og Nettverket har fått lov til å dele den. [Se hele saken på Nettverket sine sider](#).

Kurs og konferanser

Vårseminaret 2017: Søvn og søvnvansker hos barn og unge

[Barn og unges bruk av sovemidler øker](#), og forskere og helsepersonell er bekymret for denne utviklingen. Nettverkets vårseminar, som holdes i Oslo 12. juni, vies til dette temaet. [Programmet er under utarbeidelse, og vil legges ut på Nettverket sine sider](#) når det er klart. [Se hele saken på Nettverket sine sider](#).

Kurs i pediatrik farmasi

Neonatal and Paediatric Pharmacists Group, NPPG, starter opp med et deltidsstudie i mars. Les mer om "Masters Certificate of Professional Development in Medicines Use in Paediatrics and Neonates" [her](#) og [her](#).

Kurs om kliniske studier

Biomedical Network inviterer til kurs om kliniske studier. Kurset holdes 6. april 2017 i Bikuben på Haukeland universitetssjukehus i Bergen. [Se mer på Nettverkets sider](#).

Se oversikt over [seminar og kurs i regi av Nettverket her](#), og oversikt over [kurs og konferanser i andres regi her](#).

Følg oss gjerne på Facebook og Twitter ☺